

### その価格により入札した理由書

件名： 令和6年度 保安林総合改良事業 第5-2号工事(大町市美麻 青具)  
業者名： 北アルプス森林組合  
住所： 大町市平10788-1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>①直接工事費：過去に同様の施工実績があり、また、直営班により実施することで、効率的に実施できることから労務費を削減し施工ができます。</p> <p>②共通仮設費：上記同様、過去に同様の施工実績があり、また、直営班により実施することで経費削減により実施できます。</p> <p>③現場管理費：当組合からのアクセスも良いほか、直営班により実施できることから現場管理費の削減ができます。</p> <p>④一般管理費：企業努力により最低限の利益確保に努めています。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>【発注者①国】</p> <ul style="list-style-type: none"><li>・馬羅尾国有林 保安林総合改良整備工事 中信3</li></ul> <p>【発注者②長野県】</p> <ul style="list-style-type: none"><li>・令和6年度 保育事業 第6-2号工事 北安曇郡松川村 馬羅尾(契約手続中)</li></ul>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	北安曇地方事務所	平成28年度 保安林緊急改良事業 第7号工事	北安曇郡 池田町 会染	82	1,290,000	1,131,000	87.7	
2	北安曇地方事務所	平成28年度 県営林造林事業(伐倒木買取)第2号工事	北安曇郡 小谷村 南小谷		1,330,000	1,280,000	96.2	
3	北アルプス地域振興局	平成30年度 県営林造林事業 第1号	北安曇郡 小谷村 北小谷		1,280,000	1,250,000	97.7	
4	北アルプス地域振興局	令和元年度 保安林緊急改良事業 第6号工事	北安曇郡 池田町 会染		18,180,000	17,770,000	97.7	
5	北アルプス地域振興局	令和2年度 保安林緊急改良事業 第5号工事	北安曇郡 池田町 会染		3,890,000	3,590,000	92.3	
6	北アルプス地域振興局	令和2年度 保安林緊急改良事業 第11号工事	北安曇郡 池田町 陸郷		4,890,000	4,720,000	96.5	
7	北アルプス地域振興局	令和3年度 保安林緊急改良事業 第1号	北安曇郡 池田町 陸郷	83	30,560,000	28,400,000	92.9	
8	北アルプス地域振興局	令和4年度 保安林改良事業 第2-2号工事	大町市 神明宮	81	1,710,000	1,610,000	94.2	
9	北アルプス地域振興局	令和5年度 県営林造林事業 第1号	北安曇郡 小谷村 北小谷県有林・南小谷県有林		1,690,000	1,540,000	91.1	低入調査
10	北アルプス地域振興局	令和5年度 保安林総合改良事業 第4-2号	大町市 青具	81	2,500,000	2,360,000	94.4	
11	北アルプス地域振興局	令和5年度 保安林総合改良事業 第5-2号	北安曇郡 白馬村 北内山	81	1,030,000	925,000	89.8	低入調査
12	北アルプス地域振興局	令和6年度 県営林造林事業 第1号	北安曇郡 小谷村 北小谷県有林・南小谷県有林		1,770,000	1,640,000	92.7	
13	中信森林管理署	馬羅尾国有林 保安林総合改良整備工事 中信3	馬羅尾国有林 587ちくて			1,840,000		
14	北アルプス地域振興局	令和6年度 保育事業 第6-2号工事	北安曇郡松川村 馬羅尾		1,560,000	1,490,000	95.5	契約手続中
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 保安林総合改良事業 第5-2号工事(大町市美麻 青具)						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		3,390,257		3,387,150				
共通仮設費		207,432		184,928				
純工事費		3,597,689		3,572,078				
現場管理費		1,737,167		1,400,149				
工事原価		5,334,856		4,972,227				
一般管理費等		1,285,144		1,016,950				
工事価格合計		6,620,000		5,980,000	10000円未 満切捨			
消費税		662,000		598,000				
工事費計		7,282,000		6,578,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名 工種	令和6年度 保安林総合改良事業 第5-2号工事(大町市美麻 青具)										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	入札時			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	予定価格(竣工時に記載)			数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額									
A:本数調整伐(A地)				3.88ha	197,775	767,367						
A:本数調整伐(B/D/F地)				1.59ha	131,850	209,642						
A:本数調整伐(C地)				0.93ha	219,750	204,368						
A:本数調整伐(E/H地)				2.74ha	219,750	602,115						
A:本数調整伐(G地)				1.08ha	219,750	237,330						
B:危険木処理(<伐倒10cm)				19本	126	2,394						
B:危険木処理(伐倒10-16cm)				39本	175	6,825						
B:危険木処理(伐倒16-22cm)				18本	230	4,140						
B:危険木処理(伐倒22-28cm)				28本	285	7,980						
B:危険木処理(伐倒28cm≦)				59本	346	20,414						
B:危険木処理(<玉切10cm)				19本	218	4,142						
B:危険木処理(玉切10-16cm)				42本	247	10,374						
B:危険木処理(玉切16-22cm)				26本	286	7,436						
B:危険木処理(玉切22-28cm)				29本	319	9,251						
B:危険木処理(玉切28cm≦)				59本	359	21,181						
B:危険木処理(<整理10cm)				19本	73	1,387						
B:危険木処理(整理10-16cm)				42本	95	3,990						
B:危険木処理(整理16-22cm)				26本	125	3,250						
B:危険木処理(整理22-28cm)				29本	152	4,408						
B:危険木処理(整理28cm≦)				59本	174	10,266						
B:危険木処理(集材)				75m3	5,007	375,525						
B:危険木処理(土工機械BH一般土工)				75m3	465	34,875						
B:危険木処理(土工機械BH一般土工)				75m3	465	34,875						
B:伐採木搬出(運搬)				75m3	1,576	118,200						
B:伐採木搬出(木材売上費控除)				18.75t	6,000	-112,500						
B:伐木筋工				210m	2,076	435,960						
B:仮設工(工事用道路工)				1式	361,956	361,956						
直接工事費						3,387,150						
共通仮設費						184,928						
純工事費						3,572,078						
現場管理費						1,400,149						
工事原価						4,972,227						
一般管理費等						1,016,950						
工事価格計						5,989,177						
消費税						598,823						
工事費計						6,588,000						







工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度 保安林総合改良事業 第5-2号工事(大町市美麻 青具)							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されま す)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
【本数調整伐】 (10.22ha)									
本数調整伐 A地 3.88ha(225本/ha)	特殊作業員	27,510	11.1						
	普通作業員	24,360	17.3						
本数調整伐 B/D/F地 1.59ha(150本/ha)	特殊作業員	27,510	3.0						
	普通作業員	24,360	4.7						
本数調整伐 C地 0.93ha(250本/ha)	特殊作業員	27,510	3.0						
	普通作業員	24,360	4.6						
本数調整伐 E/H地 2.74ha(250本/ha)	特殊作業員	27,510	8.7						
	普通作業員	24,360	13.6						
本数調整伐 G地 1.08ha(250本/ha)	特殊作業員	27,510	3.4						
	普通作業員	24,360	5.3						
【危険木処理】 (0.30ha)									
直径10cm未満 (伐倒/玉切/整理)	特殊作業員	27,510	0.1						
	普通作業員	24,360	0.2						
直径10~16cm (伐倒/玉切/整理)	特殊作業員	27,510	0.3						
	普通作業員	24,360	0.5						



直径16~22cm (伐倒/玉切/整理)	特殊作業員	27,510	0.2						
	普通作業員	24,360	0.4						
直径22~28cm (伐倒/玉切/整理)	特殊作業員	27,510	0.3						
	普通作業員	24,360	0.5						
直径28cm以上 (伐倒/玉切/整理)	特殊作業員	27,510	0.7						
	普通作業員	24,360	1.2						
集材	特殊運転手	27,090	2.8						
	普通作業員	24,360	5.6						
土工機械 BH一般土工	特殊運転手	27,090	0.7						
土工機械 BH一般土工	特殊運転手	27,090	0.7						
【伐採木搬出】									
運搬	普通運転手	23,310	12.8						
【伐木筋工】									
伐木筋工	普通作業員	24,360	14.1						
	土木世話役	30,450	0.3						
木寄せ	普通作業員	24,360	0.5						
【仮設工】									
工事用道路工	特殊運転手	27,090	8.2						
【準備費】									
草刈機伐開	普通作業員	24,360	0.4						





工事調査表ー9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

令和6年度 保安林総合改良事業 第5-2号工事(大町市美麻 青具)												
入札時						工事完成時(実績)						備考
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
(例)監理技術者	〇〇〇〇	一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
主任技術者 現場代理人	中山隆博	森林整備業務 専門技術者	R6.1.12	R05-28	専任							

\* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する  
 \* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。  
 \* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。